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Protokół nr 12 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Komunalnej z dnia 22.09.2021 r. 

W posiedzeniu Komisji w punkcie 1 i 2 wzięli udział p. Wójt Magdalena Kołodziejczak, 

zaproszeni pracownicy Urzędu Gminy oraz goście wymienieni przy omawianiu 

poszczególnych punktów. Członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą. 

 
Plan posiedzenia: 
 

1. Dyskusja na temat dalszych losów pomnika przyrody gatunku dąb szypułkowy, 
rosnącego na terenie Szkoły Podstawowej w Wojanowie - zaproszony Inspektor 
Nadzoru Prac w Drzewostanie Pan Andrzej Misiorny, 
 

2. Opiniowanie Uchwał na XXXI sesję, 

 

3. Omówienie pism mieszkańców Roszkowa oraz wniosku Radnego Janusza 

Sampolskiego dotyczących zmian w MPZP - zaproszona p. Magda Bielińska,  

4. Przedstawienie informacji o inwestycjach związanych z budową nowych zespołów 
magazynowych w Przejazdowie (wnioski mieszkańców przy wydaniu decyzji 
środowiskowej) - zaproszona p. Katarzyna Kwiatek, 

 
5. Kontynuacja przedstawienia przez p. Jacka Kaszubowskiego zakresu realizowanych 

oraz rozpoczętych inwestycji, udzielenie informacji o pozyskiwanych środkach 
finansowych od inwestorów -deweloperów, 

 
6. Wolne wnioski. 

 
Ad 1.    
Przewodniczący poprosił, aby wprowadzenia dokonała Pani Kierownik Katarzyna Kwiatek. 

Pani Kierownik wyraziła się jednoznacznie, że należy chronić dąb szypułkowy. Jego rozmiary 

są bardzo wyjątkowe: 26 m wysokości i 800 cm obwodu. Stan zdrowotny pozostawia wiele 

do życzenia, ale jeżeli nie podejmiemy decyzji dotyczącej poprawy jego kondycji może dojść 

w krótkim czasie do pęknięć głównych gałęzi, a być może i pnia. Na czas omawiania tego 

punktu został zaproszony Inspektor Nadzoru Prac w Drzewostanie Pan Andrzej Misiorny. 

Stwierdził, że jeżeli chcemy, aby wspomniany dąb jeszcze cieszył swoim wyglądem to 

muszą być podjęte szybko decyzje, czy wchodzimy w program mający na celu poprawę 

stanu sanitarnego. Pan Misiorny omówił jakiego rodzaju zabiegi powinny być wykonane. 

Zwrócił też uwagę, że obecny stan drzewa jest dosyć niebezpieczny dla osób 

przebywających w obrębie korony. Należałoby wydzielić i zabezpieczyć właściwie 

przestrzeń. Członkowie Komisji po wysłuchaniu opinii i dyskusji podjęli jednogłośnie 

stanowisko, że należy przystąpić do programu ochrony wspomnianego dębu, wyliczyć koszty 

i zabezpieczyć środki finansowe. Po wyliczeniu całościowych kosztów Komisja prosi o 

poinformowanie jakiego rzędu to pieniądze. 

 
Ad 2.  
Projekt Uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Utrzymywania Czystości i Porządku na 
terenie Gminy Pruszcz Gdański. 



Projekt zreferowała p. K. Kwiatek. Zmiana, którą się wprowadza do regulaminu dotyczy 
możliwości odbioru bioodpadów zarówno w workach jak też i pojemnikach. Po dyskusji 
Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie jednogłośnie. 
 
Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi                                                                                                                                                          
Projekt omówiła p. K. Kwiatek. Wprowadza się zmianę - ograniczamy przyjmowanie opon 
samochodowych do 8 szt. od jednego gospodarstwa domowego. Po dyskusji Komisja 
opiniuje projekt pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym. 
 
Projekt Uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 
oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym 
Projekt również omówiła p. Kwiatek a następnie o głos poprosiła p. Wójt Magdalena 
Kołodziejczak, która w swojej wypowiedzi broniła złożonych propozycji cenowych, 
argumentując z czego wynikają takie stawki. W czasie dyskusji członkowie Komisji - jedni 
zgadzali się z opinią zawartą w projekcie, a niektórzy mieli inne zdanie. Długo dyskutowano 
nad projektem, całe posiedzenie zostało nagrane, jest możliwość odsłuchania. Opinia 
Komisji jest pozytywna głosami 5 za i 3 głosy wstrzymujące się. 
 
Projekt w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy położonych w obszarze Gminy Pruszcz Gdański 
Projekt omówiony został przez p. K. Kwiatek. Komisja nie wniosła uwag, opiniując projekt 
pozytywnie jednogłośnie. 
 
Projekt w sprawie przyjęcia ,,Gminnego programu osłonowego w zakresie 
zmniejszenia wydatków mieszkańców Gminy Pruszcz Gdański 
Projekt omówiła p. Katarzyna Kwiatek. W czasie dyskusji zwrócono uwagę, że nie wszyscy 
przedstawiciele z gospodarstw jedno czy dwuosobowych będą objęte pomocą. 
Zaproponowane kryteria w dużym stopniu ograniczą uzyskanie wsparcia finansowego. Na 
koniec dyskusji Komisja przyjęła projekt opiniując pozytywnie z 3 głosami za i 3 
wstrzymującymi się. 
 
Projekt w sprawi nadania nazw ulic w miejscowości Straszyn 
Projekt omówiła krótko p. Wójt Magdalena Kołodziejczak. Komisja po wysłuchaniu 
zaopiniowała projekt pozytywnie jednogłośnie. 
 
Ad 3.  
Przewodniczący Komisji przywołał pismo p. Kierownik Magdaleny Bielińskiej jako opinię do 
złożonych pism od mieszkańców Roszkowa. W czasie dyskusji zwrócono uwagę na 
położenie proponowanych działek, sama p. Kierownik zasugerowała, że zmiana w planie 
zagospodarowania za jakiś czas zostanie wprowadzona. Jak widać na mapie Roszkowa, 
teren opisany w pismach leży pomiędzy już zabudowanymi działkami. Członkowie Komisji 
uważają, że należy iść w kierunku zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego, ale 
przystąpienie do zmiany może nastąpić po przeprowadzonej analizie zasadności. Komisja 
prosi, aby z Referatu Gospodarki Przestrzennej przygotował odpowiedź do wnioskodawców. 
 



Kolejny wniosek dotyczył działki gminnej 77/4 w Przejazdowie. Pani kierownik uważa że nie 
ma zasadności, aby rozpoczynać procedurę wprowadzenia zmiany w MPZP, gdyż obecnie 
zapis jest opisany jako UP, a jeżeli jest zapotrzebowanie na tereny pod mieszkalnictwo, to 
należy wykorzystać te nieruchomości, które już w przyjętym Studium dopuszcza. Po krótkiej 
dyskusji Komisja uznała, że sugestia p. Kierownik jest właściwa i należy iść w tym kierunku. 
 
Ad 4. 
Pani K. Kwiatek udzielając odpowiedzi na temat budowy Zespołów Magazynowych w 
Przejazdowie stwierdziła, że jeszcze nie zostały wydane decyzje środowiskowe na budowę 
magazynów w rejonie ul. Wierzbowej i Brzozowej, do której to inwestycji zostały złożone 
uwagi mieszkańców. 
 
Ad 5.  
Punkt zostaje przeniesiony zgodnie ze stanowiskiem Komisji na kolejne posiedzenie. Termin 
zostanie ustalony przez przewodniczącego. 
 
Ad 6.  
Przewodniczący Komisji złożył wniosek, aby zaprosić na posiedzenie Komisji (terminu 
jeszcze nie ustalono) Przedstawiciela Izb Rolniczych, ODR-u, Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa po to, aby porozmawiać jak te organizacje pomagają rolnikom z 
terenu naszej gminy. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek przewodniczącego. 
 
Na tym protokół zakończono.      

                                                                                                                   Protokółował  

Janusz Sampolski 

 

Podpisy członków Komisji:       

                                                                                                        
1. Małgorzata Osowska  

2. Krystyna Białek                                           

3. Danuta Czerwińska                                     

4. Monika Ficek – nieobecna  

5. Jerzy Kornacki  

6. Marek Kowalski  

7. Krzysztof Paśko  

8. Szymon Benedyk                                     

9. Janusz Sampolski                                                

 


